
Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

TÍTULO I: RESOLUCIONES

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago total de PESOS setenta mil ($70.000) al personal
mencionado en el Anexo 1 y teniendo en cuenta los considerandos.-



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 2°: La erogación será imputada en 3 SERVICIOS. 3-12 Servicios prestados en
el CIC  del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento. -----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 01 de septiembre   de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 435    /22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total PESOS DOSCIENTOS
OCHENTA Y CINCO CUATROCIENTOS SEIS CON CUARENTA Y DOS
CENTAVOS ($285.406,42) para los gastos demandantes de combustibles y lubricantes,
teniendo en cuenta el detalle mencionado en el anexo 1.-
Artículo 2°: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 02- Bienes de
Consumo, 02-01 combustibles y lubricantes  del Presupuesto Municipal Vigente.-
Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.
Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----
Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 01 de septiembre  de 2022

Resolución M. P.R.F Nº 436    /22

Artículo 1º: AUTORIZAR, el pago por la suma de pesos ciento noventa mil

($190.000) Sr. Vallejos, Diego Gabriel CUIT Nº: 20-33295700-8 en concepto de

servicio de traslado de alumnos.

Artículo 2°: La erogación será imputada en 04- Transferencias- 04-16 Aporte a otras

instituciones del presupuesto municipal vigente.-

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 5°:. Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 01 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 437  /22

Artículo 1º: APRUEBASE, el pago por la suma de PESOS dieciocho mil ($18.000)
por consumo de agua a la Junta vecinal de Saneamiento Mantilla CUIT N°:
33-57956943-9, teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada a 2- Bienes de Consumo- SERVICIOS, 1-
electricidad, gas y agua.-

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández,  2 de septiembre    de 2022

______________________________________________________________________

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 438 /22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago a nombre de la firma Corralón Don Díaz, Cuit

Nº20281820037 por la suma total de pesos ciento cincuenta mil ciento cincuenta

($150.150) en concepto de materiales de construcción teniendo, en cuenta los

considerandos.-

Artículo 2°: °: La erogación será imputada en 4- transferencias Partida: 4-3 Ayuda

Social del Presupuesto municipal vigente.

Artículo 3 La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 6 de septiembre   de  2022



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°   439   /22

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago al personal encargado de la mano de obra de las

construcciones en las viviendas, mencionados en el anexo 1 por la suma de PESOS

cincuenta mil seiscientos ($50.600) en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en -3 trabajos y obras públicas. Partida: 3-f

otros planes y proyecto del  Presupuesto Municipal Vigente.--

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo  4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 6 de septiembre    de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°440 /22

Artículo 1º: PROMULGAR la ordenanza Nº 22/22 sancionada en la sesión ordinaria

el día 05 de septiembre del corriente año.

Artículo 2º: GIRESE, a quienes corresponda para su publicación en un plazo de 10

días de la promulgación.

Artículo  3º: DE FORMA.

Pedro R. Fernández, 7 septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 441 /22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total PESOS trescientos siete mil
seiscientos cincuenta ($307.650) para los gastos demandantes de combustibles y
lubricantes, teniendo en cuenta el detalle mencionado en el anexo 1.-



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 2°: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 02- Bienes de
Consumo, 02-01 combustibles y lubricantes  del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 7 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 442    /  22

VISTO:

Artículo 1º: COMPRAR, elemento de limpieza por la suma de pesos catorce mil
($14.400) al Poli rubro “Martina” de la Sra. Gómez, Vanesa teniendo en cuenta en
cuenta los considerandos. -

Artículo 2°: La presente Resolución será refrendada por el secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz. -

Artículo 3°: La erogación será imputada a 2-Bienes de Consumo. Partida: 2-4 Útiles y
Mat. De Aseo al Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 12 de septiembre   de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°  443     /22

Artículo 1°: AUTORICESE, el pago por la suma total de pesos ciento cuatro mil

ochocientos ($104.800) concepto de haberes del personal jornalero encargado de la

conservación de calles, mantenimiento de espacios públicos, plazas, cementerio y

polideportivo local, teniendo en cuenta los considerandos.



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 2°: La erogación será imputada en 1- Trabajos Públicos. Partida 2-

conservación de calles, Partida: 2-4 Mantenimiento y Conservación del Cementerio,

Partida: -3 Mantenimiento Edificio Municipal. Partida: 6- Mantenimiento de Espacios

Públicos.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.-

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 12 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°444   /22

RESUELVE

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago al personal encargado de la mano de obra de las

construcciones en las viviendas, mencionados en el anexo 1 por la suma de PESOS

trescientos nueve mil ($309.000)en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en -3 trabajos y obras públicas. Partida: 3-f

otros planes y proyecto del  Presupuesto Municipal Vigente.--

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo  4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 12 de septiembre    de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N. °445 /22



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 1°: APRUEBASE, a nombre de la firma “FARMACIA SANTA CLARA” de

FERNANDEZ, Hernán Alejandro CUIT: 20-17377244-1, Pesos treinta y ocho mil

setecientos sesenta y tres con ochenta centavos ($38.763,80)teniendo en cuenta los

considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en 03-ayuda social del Presupuesto Municipal

Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 14 de septiembre  de   2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 446 /22

Artículo 1º: PROMULGAR la ordenanza Nº 23/22 sancionada en la sesión ordinaria

el día 13 de septiembre  del corriente año.

Artículo 2º: GIRESE, a quienes corresponda para su publicación en un plazo de 10

días de la promulgación.

Artículo  3º: DE FORMA.

Pedro R. Fernández, 14 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°447/22

Artículo 1º: PROMULGAR la ordenanza Nº 24/22 sancionada en la sesión ordinaria

el día 13 de septiembre  del corriente año.



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 2º: GIRESE, a quienes corresponda para su publicación en un plazo de 10

días de la promulgación.

Artículo  3º: DE FORMA.

Pedro R. Fernández, 14 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 448/22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total PESOS trescientos cincuenta mil
sesenta con cuarenta y siete centavos ($350.060,47) para los gastos demandantes de
combustibles y lubricantes, teniendo en cuenta el detalle mencionado en el anexo 1.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 02- Bienes de
Consumo, 02-01 combustibles y lubricantes  del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°  449 /22

Artículo 1°: AUTORICESE, el pago por la suma total de pesos setenta y dos mil

trescientos ($72.300) concepto de haberes del personal jornalero encargado de la

conservación de calles, mantenimiento de espacios públicos, plazas, cementerio y

polideportivo local, teniendo en cuenta los considerandos.

Artículo 2°: La erogación será imputada en 1- Trabajos Públicos. Partida 2-

conservación de calles, Partida: 2-4 Mantenimiento y Conservación del Cementerio,

Partida: -3 Mantenimiento Edificio Municipal. Partida: 6- Mantenimiento de Espacios

Públicos.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.-

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 450/22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago a nombre de la firma Corralón Don Díaz, Cuit

Nº20281820037 por la suma total de pesos ciento diez mil ochenta ($110.080) en

concepto de materiales de construcción  teniendo, en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: °: La erogación será imputada en 4- transferencias Partida: 4-3 Ayuda

Social del Presupuesto municipal vigente.

Artículo 3 La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre   de  2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°451/22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago a nombre de Corralón “Don Díaz” del Sr.
Gustavo Javier Díaz CUIT 20-28182003-7 por la suma total de pesos ciento
cincuenta y dos mil novecientos ochenta ($152.980) en concepto de materiales de
construcción  teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: °: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 03- Bienes de
Consumo, 03-05 Materiales de Construcción del  Presupuesto Municipal Vigente.--

Artículo 3 La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre   de  2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°  452  /22

Artículo 1º: AUTORIZAR, el pago de Honorarios de Mensura a nombre de Treppo,
Valentín, Agrimensor Nacional, por la suma de PESOS cuarenta mil ($40.000)
teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 2°: La erogación será imputada a I Erogación de Capital 3 Obras. Partida: I-
3 3.1 Plan de Obras Municipales del Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°  453    /22

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago al personal encargado de la mano de obra de las

construcciones en las viviendas, mencionados en el anexo 1 por la suma de PESOS

ciento cinco mil ($105.000) en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en -3 trabajos y obras públicas. Partida: 3-f

otros planes y proyecto del  Presupuesto Municipal Vigente.--

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo  4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 19 de septiembre    de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°454    /22

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total de PESOS sesenta y siete mil

ochocientos veinticinco ($67.820) en concepto de módulos de alimentos, teniendo en

cuenta los considerandos.

Artículo 2°: La erogación será imputada en 02-bienes de consumo 02-6 racionamiento y

alimentos del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su –conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández,  22 de septiembre   de  2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°455   /22

Artículo 1º: APRUEBASE, el pago por la suma de: Pesos setenta mil sesenta
($70.060) en concepto de recursos materiales para el uso diario en la oficina, teniendo
en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada 2 Bienes de Consumo Partida: 2-3 Papelería y
Efectos de Oficina del Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 22 de septiembre   del 2022



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

RESOLUCION M.P.R.F. N° 456 /22

Artículo 1°: OTORGASE, un incremento del 20 % en el mes de septiembre para todo el
Personal Dependiente de la Municipalidad en sus Categorías de Permanentes,
Contratados de Gabinete, incluidas Autoridades Superiores y de la Dieta y Asignación
no Remunerativa de los Concejales.-

Artículo 2°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, Sr. Díaz, Luis Juan Cruz.

Artículo 3°: ELEVAR al concejo Deliberante para su conocimiento pertinente.-

Artículo 4°: COMUNIQUESE, regístrese y archívese.-

Pedro R. Fernández, 23 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 457  /22

Artículo 1º: APRUEBASE, el pago Sr. Burna Diego Alejandro CUIT Nº
20-35.071.183-0 por la suma total de PESOS ciento cincuenta y dos mil ($152.000 en
concepto de cuatro cubiertas rodado 15 para el automóvil Renault logan, teniendo en
cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada a 03-bienes y consumos 03-2 repuestos y
reparaciones del Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández,  23 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN M.P.R.F. Nº  458   /22

ART. 1 º APROBAR, la compra por la suma de pesos cuarenta y ocho mil veintisiete
($48.027) teniendo en cuenta los considerandos.



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

ART. 2 º. La erogación será imputada a 4 Transferencias Partida: 4-14 Dirección
Municipal de Deporte Presupuesto Municipal Vigente.-

ART. 3 º. LA presente será refrendada por el Secretario de Haciendas y Finanzas,
DÍAZ, Luis Juan Cruz.

ART 4º. ELEVAR al Honorable Concejo Municipal para los efectos pertinentes.-

ART 5 º. COMUNIQUESE, Publíquese y Archívese.-

Pedro R. Fernández, 23 de Septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°  459    /22

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago total de PESOS ochenta y cuatro mil novecientos
($84.000) al personal mencionado en el Anexo 1 y teniendo en cuenta los
considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en 3 SERVICIOS. 3-12 Servicios prestados en
el CIC  del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 23 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN M.P.R.F. Nº 460    /22

ARTÍCULO. 1 º APROBAR, el pago por la suma de pesos sesenta y seis mil
seiscientos ($66.600) al personal encargado del mantenimiento y mano de obra en
puesta de iluminación del campo de juego del Polideportivo Virgen del Carmen
teniendo en cuenta los considerandos.
ARTÍCULO. 2 º. La erogación será imputada a 4 Transferencias Partida: 4-14
Dirección Municipal de Deporte Presupuesto Municipal Vigente.-
ARTÍCULO. 3 º. La presente será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.
ARTÍCULO 4º. ELEVAR al Honorable Concejo Municipal para los efectos
pertinentes.-
ARTÍCULO 5 º. COMUNIQUESE, Publíquese y Archívese.-

Pedro R. Fernández, 26 de Septiembre  de 2022



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 461      /22

Artículo 1°: AUTORICESE, el pago por la suma total de pesos sesenta y siete mil

cuatrocientos ($67.400) concepto de haberes del personal jornalero encargado de la

conservación de calles, mantenimiento de espacios públicos, plazas, cementerio y

polideportivo local, teniendo en cuenta los considerandos.

Artículo 2°: La erogación será imputada en 1- Trabajos Públicos. Partida 2-

conservación de calles, Partida: 2-4 Mantenimiento y Conservación del Cementerio,

Partida: -3 Mantenimiento Edificio Municipal. Partida: 6- Mantenimiento de Espacios

Públicos.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.-

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 26 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 462     /22

Artículo 1°: AUTORIZAR, el pago al personal encargado de la mano de obra de las

construcciones en las viviendas, mencionados en el anexo 1 por la suma de PESOS

trescientos nueve mil cuatrocientos ($309.400) en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en -3 trabajos y obras públicas. Partida: 3-f

otros planes y proyecto del  Presupuesto Municipal Vigente.--

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y

Finanzas, DÍAZ Luis Juan Cruz.

Artículo  4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Pedro R. Fernández, 26 de septiembre    de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 463    /22

Artículo 1º: AUTORIZAR, el pago por la suma total de pesos treinta y seis mil
trescientos ochenta ($36.380) teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 2° La erogación será imputada a 4-Transferencias 4-5 Pasajes sociales del
Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 26 de septiembre    de  2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 464  /22

Artículo 1º: APRUEBASE, el pago por la suma total de Pesos ciento cincuenta y
nueve mil setecientos cuarenta y cinco ($159.745) a nombre del Sr. Cardozo, Diego
Hernán en concepto de repuestos y reparaciones, teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada a 03-bienes y consumos 03-2 repuestos y
reparaciones del Presupuesto Municipal Vigente.

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 28 de septiembre    de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 465/22



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total PESOS cuatrocientos veinte mil
quinientos cuarenta y nueve con sesenta y cinco centavos ($420.549,65 ) para los
gastos demandantes de combustibles y lubricantes, teniendo en cuenta el detalle
mencionado en el anexo 1.-

Artículo 2°: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 02- Bienes de
Consumo, 02-01 combustibles y lubricantes  del Presupuesto Municipal Vigente.-

Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 30 de septiembre  de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.°   466    /22
Artículo 1°: APRUEBASE, el pago por la suma total PESOS doscientos noventa y seis
mil cuatrocientos siete con sesenta centavos ($296.407,60) para los gastos
demandantes de combustibles y lubricantes, teniendo en cuenta el detalle mencionado
en el anexo 1.-
Artículo 2°: La erogación será imputada en I-Egresos Corrientes, 02- Bienes de
Consumo, 02-01 combustibles y lubricantes  del Presupuesto Municipal Vigente.-
Artículo 3° La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Haciendas y
Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.
Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su -conocimiento.-----
Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 30 de septiembre de 2022

RESOLUCIÓN MUNICIPAL P.R.F N.° 467  /22

Artículo 1º: APROBAR, el pago por la suma total de PESOS veintiocho mil ciento

cincuenta ($28.150) a los mencionados en el presente considerando, en concepto de

servicio de publicidad y teniendo en cuenta los considerandos.-

Artículo 2°: La erogación será imputada a 04- servicios 04-5 Publicidad y Propaganda

del Presupuesto Municipal Vigente.



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández

Artículo 3°: La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda y

Finanzas, DÍAZ, Luis Juan Cruz.-

Artículo 4°: ELEVAR, al Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Artículo 5°: Comuníquese, Publíquese y Archívese.

Pedro R. Fernández, 30 de septiembre   de  2022

TÍTULO I: ORDENANZAS



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández



Boletín Oficial de la Municipalidad de Pedro R.
Fernández


